2025 年 4 月 23 日

各 位

株式会社オリエンタルランド

夏のスペシャルイベント「サマー・クールオフ at Tokyo Disney Resort®」

Mrs. GREEN APPLE がテーマソングを担当！

～東京ディズニーリゾート®のアトラクションで初めて、日本人アーティストとのコラボレーションが実現～

東京ディズニーリゾートは、7 月 2 日（水）から 9 月 15 日（月）の期間に開催する“とびっきりハッ

ピーな瞬間にあふれた特別な夏”がテーマのスペシャルイベント「サマー・クールオフ at Tokyo
Disney Resort」において、3 人組バンド「Mrs. GREEN APPLE」とコラボレーションすることが決

定いたしましたのでお知らせします。

今回、「ゲストの皆さまに夢や感動をお届けしたい」という東京

ディズニーリゾートと「最高のエンタテインメントで世界中の

人々にワクワクとドキドキを提供し続ける」というビジョンを掲

げる Mrs. GREEN APPLE の想いが重なって、このスペシャルコ

ラボレーションが実現しました。Mrs. GREEN APPLE には、「サ

マー・クールオフ at Tokyo Disney Resort」のテーマソングを担

当していただきます。

スペシャルコラボレーションをするコンテンツは、東京ディズニーランド®のアトラクション「ベイ

マックスのハッピーライド」（※）と東京ディズニーシー®のメディテレーニアンハーバーで実施する「“び

しょ濡れ”ハーバースプラッシュ」。ゲストの皆さまはアップテンポな音楽に心を躍らせながら楽しめ

ることでしょう。さらに、両パークではスペシャルグッズを 7 月下旬に発売します。なお、東京ディズ

ニーリゾートのアトラクションで日本人アーティストの楽曲が流れるのは初めての試みとなります。ぜ

ひ、期間限定のコンテンツにご期待ください。
※「ベイマックスのハッピーライド」では、期間限定の楽曲が既存の楽曲に追加され、ランダムに流れます。

ライド体験時の曲の指定はできません。

※「“びしょ濡れ”ハーバースプラッシュ」で期間限定の楽曲をお楽しみいただけるのは、1 日 6 回程度の実施を予定して

いるスプラッシュタイムのみです。

コラボレーションにあたり作詞作曲を手掛けたボーカル/ギターの大森元貴さんより、コメントをい

ただきました。
「この度、東京ディズニーリゾートと我々Mrs. GREEN APPLE のコラボレーションが決定いたしま

した。ドキドキできること、ワクワクできることを常に大切にしているのでこのコラボレーションに胸

が高鳴ります。夢が夢を繋ぎ、またその夢が広がっていく、そのような素敵な作用に今から興奮してい

左から、ミニーマウス、Mrs. GREEN APPLE
（藤澤さん、大森さん、若井さん）、ミッキーマウス

©Disney

ます。キラキラした夏を彩るべく、我々が持ち合わせるエネルギーを楽曲に、このコラボレーションに

注ぎ込みたいと思っています！」

今年の夏は東京ディズニーリゾートで、あなたの大切な誰かといっしょに、とびっきりハッピーで特

別なひとときを過ごしませんか。

報道関係の皆様のお問い合わせ先：株式会社オリエンタルランド 広報部  TEL 047-305-5111

東京ディズニーリゾート全般についてのお問い合わせ

https://www.tokyodisneyresort.jp/info.html

（東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイト）

https://www.tokyodisneyresort.jp/info.html